† Syntaxis. *Labi & concidere. Labi & fluere. Ad opinionem labi. Labi & cadere in aliqua re. Consilio labi. Labi, errare, nescire, decipi. Ambitione labi.*

LABOR, oris. *afflictio, labor corporis, contentio animi, opus, vigilia, sudor, assiduus*. Tusc. 182 a, Interest aliquid inter laborem & dolorem : sunt finitima omnino, sed tamen differt aliquid. Labor est functio quædam vel animi vel corporis, grauioris operis & muneris : dolor autem motus asper in corpore à sensibus alienus. pro Cæl. 45 b, Si quis omnem vitæ suæ cursum in labore corporis atq; in animi contentione conficeret. pro Muræ. 133 a, Nunquam iste militi plus laboris imposuit, quàm sibi sumpsit. de Orat. 97 a, Est enim magni laboris, quem pleriq; fugimus. de Opt. 244 a, Suscepi laborem vtilem studiosis, mihi ipsi non necessarium. pro Arch. 101 a, Quid est, quòd tantis nos in laboribus exerceamus ? & ibid. Nectantis se in laboribus frangeret. Antequam. 194 b, Quoniam pro cunctis laborem ferre confueui. de Sen. 94 a, Ociofam ætatem & quietam sine vilo labore & contentione traducere. de Vniu. 201 b, Hæc si verbis explicare conemur, earum rerum frustra suscipiatur labor. Orat. 210 b, Nam esset cùm infinitus, tum puerilis labor & 207 b, Quem laborem nobis leauit Attici nostri labor. pro Font. 276 h, Multo sudore ac labore facere aliquid. de Orat. 110 a, Leuandi laboris causa possim volitare. Antequam. 193 a, Sustinere magnum laborem. de In. 76 b, Insumere magnum laborem ac sumptum in aliquam rem. I. V. 199 a, Impendere laborem ac sumptum ad incertum casum. de Or. 105 a, Consumere multum operæ ac laboris in aliqua arte. Attic. 15 a, Laborem propter ambitionem sustinebam. Epistol. 9 a, Perfunctus sum maximis laboribus. Aca. 27 a, b, Labor exantlatus ab Hercule. de Clar. 187 a, Excipere magnos labores. * pro Dom. 241 a, In vrbe, quam suis laboribus ac periculis cōseruasset. *Alij consecrasset legunt*. pro M. Scäu. Possit virtutem sine præsidio Fortunæ, quòd contendisset, labore & constantia peruenire. Oecon. 1, Labores pacis ac belli, id est, rusticationis & militarium stipendiorum, distribuit viro natura. pro Pomp. 90 a, Non illæ sunt solæ virtutes imperatoris, quæ vulgò existimantur : labor in negotijs. pro Marc. 136 b, Cùm id sollicitudine, cura, labore tamdiu præsertim. Tusc. 148 a, Cùm defensionum laboribus senatorijs que muneribus aut omnino aut magna ex parte essent aliquòd liberatus. Tusc. 182 a, Cretum leges, item Lycurgi, laboribus erudiant iuuentutem. & b, Consuetudo laborum perpeffionem dolorum efficiet faciliorem. ibid. Corpora iuuenum firmari labore voluerunt. ibid. Quibus virginibus magis palæstra, Eurotas, Sol, puluis, labor, militia, in studio est. ibid. Ipse labor quasi callum quoddam obducit dolori. Tusc. 183 a, Quid exercitatio legionum ? Quid

ille cursus, cōcursus, clamor, quanti laboris est ? & b, Quantum factis suppetit laboris. de Fin. 53 b, Vt omittere pericula, labores, dolorem etiam. de Sen. 94 a, An censes me tantos labores diurnos nocturnosque domi militariq; suscepturum fuisse. Epist. 245 b, Magno labore meo, & c. septimo & quinquagesimo die rem confeci. Attic. 52 b, Cognoram te, & c. plurimum operæ, studij, diligentis, laboris ad conficiendum reditum meum contulisse.

† Syntaxis. *Suscipere labores. Exercere se labore. In labore se frangere. Ferre laborem. Sine labore & consensione viuere. Multo sudore & labore facere. Sustinere magnum laborem, insumere, impendere, consumere, exantla, excipere. Laboribus perfungi.*

LABORANDVM. pro Mur. 135 a, Quibus incommodo valetudinis laborandum est. Orat. 204 b, Homo de re magis quàm de verbis laborans. * Top. 223 b, Cùm intelligitur quid significetur, minus laborandum est de nomine.

LABORANS, tis. *afflictus, calamitosus*. pro Planc. 277 a, Ego miseris & laborantibus nihil negare possum. * Acad. Chrysippus æstuans laboransq; quonam pacto explicet. Offic. 47 a, Disertus homo & facillè laborans.

LABORATVS, ta, tum. Att. 205 a, Habeo munus à te laboratum decem legatorum. *aliter, laboratum : & reffius*. pro Cæl. 48 b, Hæc mihi fructum alioquem affere potuissent, cum à me ipso laborata proferri viderentur. * Incer. Quod sit manibus humanis laboratum.

LABORIOSVS, pro Qu. R. 50 a, Quo quisq; est ingeniosior, hoc docet iracundius & laboriosus.

LABORIOSVS, a, um : *sus durus, industrius*. Tusc. 182 b, Industrios homines, Græci studiosos, vel potius amantes doloris appellat : nos commodius laboriosos. in Ant. 232 a, Qui magnos dolores perferunt, hos non miseris, sed laboriosos solemus dicere. pro Milon. 102 a, Quid enim nobis duobus laboriosus, quid magis sollicitum, magis exercitum dici aut fingi potest ? pro Cæl. 37 b, Vos laboriosos existimet, quib. ocio sis ne in communi quidem ocio liceat esse. * de Fin. 84 a, Quos ille cruciatus perferbat ? nec tamen miser esse, tantummodò laboriosus videbatur.

¶ *Molestus, difficilis*. de Leg. 187 b, Nihil laboriosus molestusq; prouincia. Att. 90 b, Hæc mihi nondum laboriosa ex illa vetere militia. * Oecon. 1, In re familiari laboriosior est negligentia, quàm diligentia.

† Syntaxis. *Industrius dicimus laboriosum. Laboriosum & molestum. Nihil Cæl. laboriosus.*

LABORO, as. *elaboro, cōsendo, laborem suscipio, opus facio, multum operæ pono vel confero in aliquam rem, in aliqua re multum operæ studijq; pono, in aliquo labore me exerco, & magnis me laboribus frango, impensam laboris ago in aliquem, operam do*. Tusc. 182 b, Aliud est dolere, aliud laborare : cùm varices secabantur C. Mario, dolebat : cùm æstu magno ducebat agmen, laborabat. Est inter hæc quædam tamen similitudo. Consuetudo enim laborum, perpeffionem dolorum efficiet faciliorem. & ibi. *de hac re pulcra*. de Sen. 81 b, Sed ijdem laborent in eis, quæ sciunt nihil ad se pertinere. I. A. 197 b, Sed ne familiares, si scuta ipsi ferrent, laborarent. de N. 72 a, In enodandis nominibus, quod mirandum sit, laboratis. de Clar. 167 a, In quo non modò defici, sed etiam laborare turpe est. Attic. 66 b, Ad quid laboramus res Romanas ? & 206 b, Quo etiam magis laboro idem quod tu. Quin. frat. 311 a, Quod ego non nimium laboro, etiam si minus assequar quod volo. pro Syll. 176 b, Vos enim tum nihil laborabatis, nihil suspicabamini. de Prou. 74 b, Nec decreui solum, sed etiam vt vos decerneretis, laboraui. Par. 118 b, Quid enim ego laboraui ? aut quid egi ? aut in quo euigilauerunt curæ & cogitationes meæ ? nisi vt, & c. I. V. 174 b, Illi intelligebant sese Verri serere, impendere, laborare. * I. V. 177 b, Sponsio illa ne fieret laborasti. pro Dom. 219 a, Cn. Pompeium studio & auctoritate æquè & vnumquenq; vestrum opibus, contentione, precibus, periculis denique, præcipuè pro mea salute laborasse.

¶ *Curo sum sollicitus*. de Diuin. 90 b, Quid istic fiat, non laboro. Epist. 36 a, Hoc assequere, vt in quam partem accipias, minus laborem. & 145 b, Intellexi enim te laborare, vt ad me tuæ expectatissimæ literæ perferantur. Cæl. Epist. 119 b, Hoc vehementius laboro nunc, quod puto, & c. Epist. 75 b, Sic me & liberalitatis fructu priuas, & (quod minimè tamen laboro) mediocri etiam prudentiæ. Ep. 110 a, Nam de iudicijs, quod quæris, multo laboro minus : trahantur per me pedibus omnes rei, sit vel Silius tam eloquens, vt possit probare se liberum, non laboro. & 54 b, At erat tuæ virtutis in minimis tuas res ponere, de republica vehementius laborare. Quint. frat. 320 b, De filij tui eruditione quod labores nihil est. pro Quint. 12 b, Qui nunc vt tu vincas, tantopere laborant. pro Cecin. 285 b, De quibus antea laborabam, nunc sum animo æquissimo. I. V. 215 a, De ceteris non laboro. de In. 72 a, Non laborare de aliquo. Epist. 44 b, La-

44 b, Laboro, quomodo ea tuear, quæ mihi tuenda sunt. Attic. 142 a, Non mediocriter laboro, vt possis, & c. I. V. 213 b, Non laborabat, quin malè audiret. & 170 a, Non laborabat, si esset moriturus. & 176 a, Si socijs prospicere non laboratis. & 174 b, Si quemadmodum socij à magistratibus tractentur, non laboratis. pro Flac. 148 a, Græci nunquam laborant, quemadmodum probent quod dicunt, sed quemadmodum se explicent dicendo. de Orat. 127 b, Laborare pro bonis viris. pro Dom. 151 a, Laborare amici causa. Epist. 47 a, Miror te non tuis bonis delectari potius, quam alienis malis laborare. de Fin. 91 a, Laboro autem non sine causa. Epist. 3 a, Si esset in ijs fides, in quibus summa esse debebat, non laboraremus. Att. 210 a, De fama nihil sanè laboro. & 114 b, Nec de me laboro, de pueris quid agam non habeo. pro Quint. 7 b, Non id ago, neque in eo nunc laboro. Attic. 210 b, Sed hæc hæc tenus, vt videat *ἄρα μὴ κεν σπυδαίεν.*

¶ *Afficior. vexor. velatum ad morbos.* pro S. R. 44 a, Ex quibus rebus respub. maximè laborat, ijs maximè mereri conuenit. Attic. 100 a, Significant enim tuæ literæ te prorsus laborare. pro S. R. 43 b, Quod si omnes facerēt, & respub. ex illis, & ipsi ex inuidia minus laborarent. Attic. 71 b, Vtpote cum sine febris laborassem, de Finib. 61 a, Nec verò quisquam stultus non horum morborum aliquo laborat. Epistol. 107 a, Cùm iam decimum diem grauius ex intestinis laborarem. Epistol. 141 a, Ceparius dixit te in lecto esse, quod ex pedibus laborares. Tusc. 188 a, Ex renibus laborare. & ibi. Cùm audiuisset eum grauius esse ægrum, quod vehementer eius artus laborarent. Epistol. 260 a, Non ignoro, quantum ex desiderio labores: sed erunt omnia faciliora, si valebis. pro Cluent. 60 a, Ea satis diu ex inuidia laborauit. de Inuent. 62 a, Aliquanto ex inscitia leuius laborarent. pro Sex. R. 44 b, Populus Romanus, qui quondam in hostes lenissimus existimabatur, hoc tempore domestica crudelitate laborat. Attic. 278 b, Nec externis hostibus magis quàm domesticis laborabamus.